
令和８年１月１９日 
令和８年度新入生保護者様 

み し ま の 森 学 舎 
世田谷区立東深沢中学校 
校 長  本 田  仁 

第２回 令和８年度新入生保護者説明会お知らせ（改定版） 
初春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、このたび令和８年度入学予定の保護者の皆様への説明会を、下記の通り実施いたします。
今回は本校への入学が確実な方をはじめ、入学の可能性がある方にもご出席いただきたいと考え
ております。説明会では、主に本校教育活動や入学を備えての諸準備等を説明いたします。 
つきましては、ご多用の折とは存じますが、ご出席いただきますよう、よろしくお願いいたし
ます。 

記 

 １ 日 時  令和８年２月１３日（金） １３：４０～ （１３：２０～受付開始） 

 ２ 内 容  （１） 授業参観 

        （２） 本校の教育に関する説明 

 ３ 時 程  受  付  １３：２０～ 

        授業参観  １３：４０～１４：３０（５時間目） 

        説 明 会  １４：４０～１５：３０（食堂） 

         ※説明会会場（食堂）は１４：２０以降入室可能です。 

        （１）校長あいさつ・本校の教育方針（校長） 

        （２）学校生活について 

    時程・年間行事予定など（教務主任） 

    生活・部活動など（生活指導主任） 

    キャリアなど（進路学習指導主任） 

    食物アレルギーなど（養護教諭） 

        （３）入学準備・入学式・受付票提出など（副校長） 

        （４）質疑応答 

 ４ その他   

 （１）本校への入学意志が確実、またはその可能性がある児童の保護者の方は必ずご出席の上、

当日配布します「令和８年度新入生保護者説明会 受付票」（以下、「受付票」）をご

提出くださいますようお願いいたします。 

 （２）入学意志が確実、またはその可能性がある保護者の方で、やむを得ず欠席なさる場合は、

２月１６日（月）～２０日（金）の９：００～１６：３０までにご来校いただき、配布

資料をお受け取りの上、「受付票」をご提出ください。（予約の必要はございません。） 

 （３）「受付票」をご提出していただきませんと令和８年度入学式の新入生名簿に掲載するこ

とができません。ご了承をお願いいたします。 

 （４）説明会当日、靴を入れる袋と上履き（スリッパ）、配布資料を入れる鞄等をお持ちくだ

さい。また、自転車でのご来校はご遠慮ください。 

 （５）ご不明な点がございましたら、担当までご連絡ください。 

 （６）令和８年度入学式は令和８年４月７日（火）になります。詳細は後日お知らせします。 

以上 

 
【 連 絡 先 】 

世田谷区立東深沢中学校 

教務主任  小林  隆介 

☎ 0 3 - 3 7 0 3 - 0 1 5 1 


